
 
Tisková zpráva k projektu 

Název projektu: Rozvoj podnikání firmy PRO-DO v oblasti stavitelství 

Dotační program: Vouchery pro podnikatele v Moravskoslezském kraji – 1. výzva. 

Vyhlašovatelem programu a poskytovatelem dotace: Moravskoslezský kraj 

Číslo projektu kraje: reg. č. CZ.10.03.01/00/23_016/0000181 

Termín realizace projektu: 1. 3. 2024 – 31. 12. 2024  

Míra dotace: 80 %  

Výdaje celkem: 447 159,43 Kč  

Dotace celkem: 357 726 Kč  

Dne 31. 12. 2024 firma PRO-DO projekt, s.r.o. ukončila projekt s názvem Rozvoj podnikání firmy PRO-
DO v oblasti stavitelství.  Projekt byl podán v rámci dotačního programu Vouchery pro podnikatele 
v Moravskoslezském kraji – 1. výzva. Vyhlašovatelem programu a poskytovatelem dotace je 
Moravskoslezský kraj v rámci projektu Vouchery pro podnikatele v Moravskoslezském 
kraji, reg.č.CZ.10.03.01/00/23_016/0000181. 

Cílem projektu bylo zkvalitnění a rozšíření stávajících služeb firmy PRO-DO v oblasti diagnostiky budov 
před a po zateplení, projektování dřevostaveb, dále zateplování stavebních objektů přírodní foukanou 
izolací. Po úspěšném dokončení projektu je firma PRO-DO vybavena moderními technologiemi a 
nástroji, které umožňují poskytování rozšířených a zkvalitněných služeb v oblasti diagnostiky budov, 
projektování dřevostaveb, zateplování staveb pomocí přírodní foukané izolace a čištění a provádění 
fasád RD a BD. Díky pořízenému vybavení a implementovaným inovacím se podařilo dosáhnout 
výrazného zlepšení kvality a efektivity poskytovaných služeb. Realizované aktivity a jejich přínos k 
naplnění cílů projektu: 

1. Výběr vhodného dodavatele a jejich nákup instalace.  

a) Byly pořízena jednotlivé sady diagnostický přístrojů, které přispívají k přesnějšímu posuzování 
energetické náročnosti budov. 

b) Zakoupení sady nářadí pro čištění a provádění zateplení fasád RD a BD umožnilo efektivní provádění 
těchto prací s důrazem na kvalitu a rychlost. 

c) Nákup zařízení pro aplikaci foukané izolace zvýšil efektivitu a přesnost zateplovacích procesů. 

d) Implementace softwaru ArchiCAD: software umožnil vytvářet detailní 3D modely budov a 
vizualizace, což zlepšilo prezentaci návrhů klientům a zvýšilo atraktivitu nabídky. 

2. Školení zaměstnanců: zaměstnanci byli vyškoleni pro práci s novým vybavením a softwarem, což 
zvýšilo jejich odbornou způsobilost a schopnost využívat technologie na maximum. 

3. Testování a ladění: testování nových postupů vedlo ke zlepšení efektivity pracovních procesů, 
snížení chybovosti a urychlení realizace zakázek. 



 
4. Marketing a propagace: firma zvýšila povědomí o svých službách a přilákala nové zákazníky díky 
marketingovým aktivitám zaměřeným na prezentaci nových služeb. 

Přínos realizovaných aktivit - realizované aktivity výrazně přispěly k naplnění hlavních i dílčích cílů 
projektu: 

• Zlepšení kvality a přesnosti poskytovaných služeb díky moderním technologiím. 

• Rozšíření služeb o zateplování fasád pomocí nově pořízených sad nářadí a přístrojů. 

• Posílení konkurenční výhody firmy prostřednictvím inovativního přístupu a efektivního využívání 
zdrojů. 

Projekt tak splnil svůj účel a posunul firmu PRO-DO na vyšší úroveň v oblasti stavebnictví a energeticky 
úsporných řešení. 

 

 

V Ostravě dne 3.1.2025 

 

 Ing. Petr Vašek 

                                                                                                                                                          jednatel 


